
広報はえばる　2023.1.1　vol.536 vol.536　2023.1.1　広報はえばる 45

年
頭
の
ご
あ
い
さ
つ

昭和  2年生まれ　36人
昭和14年生まれ　199人
昭和26年生まれ　447人
昭和38年生まれ　437人

昭和50年生まれ　593人
昭和62年生まれ　568人
平成11年生まれ　397人
平成23年生まれ　522人

3,199人3,199人南風原町内 卯年生まれ
（令和４年１１月末現在）

　新年あけましておめでとうございます。
　町民の皆様におかれましては、つつがなく新年を
お迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年は、南風原町長2期目の当選を果たすなど、私
にとって喜びと責任の重さを再認識した年になりま
した。また、ロシア軍のウクライナ侵略、沖縄復帰50
年を迎えるなど、改めて平和の大切さを考える年で
もございました。
　嬉しいニュースといたしましては、世界のうち
なーんちゅ大会が開催されるなど、南風原と世界と
の繋がりを肌で感じられる素晴らしい機会もありま
した。これからの沖縄、そして南風原町が平和であり
続けるためにも、平和学習や国際交流事業を途切れ
ること無く後世へ繋いでいくこと、未来ある子ども
達の笑顔を守ることが私の使命のひとつであると実
感いたしました。
　まだまだ続くコロナ禍の中ではございますが、町
民の皆様にはコロナ感染防止対策にご協力いただ
き、心から感謝申し上げます。本年も、皆様が健康で
安心・安全に過ごせる住み良いまちづくりに職員一
丸となって取り組んでまいりますので、皆様のご理
解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　この新しい年が町民の皆様におかれまして、より
佳き年になりますよう、心から念願いたしまして新
年のご挨拶といたします。

　新年あけましておめでとうございます。
　町民の皆さまにおかれましては、健やかに新しい
年を迎えられたことと心からお慶び申し上げます。
また、平素より南風原町議会に対し、温かいご支援、
ご理解を賜り、心より感謝申し上げます。
　昨年を振り返りますと、沖縄本土復帰50周年とい
う記念すべき大きな節目を迎えました。これまでの沖
縄県の発展には、県民のひたむきな努力と忍耐の歴史
があることを改めて思いおこす機会となりました。
　また、今だ興奮冷めやまない話題として、2022カ
タールサッカーワールドカップのグループリーグに
おいて強豪国に勝利し、今まで以上に日本サッカー
が世界中から称賛を浴びるなど、夢と希望と感動を
与えてくれました。
　さて、昨年は選挙の年であり、南風原町議会におい
ても9月に選挙が行われ、新たな７名を含む16名の
議員が第20期議員としてスタートいたしました。こ
れからも町民の皆様方のご意見、ご指導を賜り、さら
に信頼され、より身近で皆さんに関心を持ってもら
える議会活動を目指し、努力してまいります。
　今年の干支は卯年です。『飛躍』や『向上』といった
新しいことに挑戦するのに最適な縁起の良い年だと
言われております。
　結びに、新しい年が町民の皆様におかれまして、幸
せで実り多い飛躍の年となりますよう、議員一同心
よりご祈念申し上げ、新年のご挨拶といたします。

南風原町長

赤 嶺 正 之
南風原町議会議長

赤嶺 奈津江

令和5年　　2023
明けましておめでとうございます

卯

社会福祉協議会へ
Ｔ様（字大名） より 30,000円

ありがとうございました。寄 付 寄 贈南風原町へ

故母　神里 博子　様の香典返し
神里 悟  様（字山川） より 100,000円

カジマヤー祝を記念して
入里 勉　様（字兼城） より 100,000円

ふるさと博覧会での売上収益金の寄付
南風原町普及事業連絡協議会
会長　花城 清  様 より 26,500円

町教育の日 表彰式

ちゅら島清掃

　12月11日町教育の日に、中央公民館黄金ホールにて、
令和4年度教育長表彰が行われました。家庭学習に主体
的に取り組んでいる町立小中学校の児童生徒155人が表
彰されました。

障害福祉事業所　販売会

　12月5日から9日の間、株式会社  丸大南風原店にて、町
内障害福祉事業所5箇所の合同展示販売会が行われまし
た。合同での展示販売会は初めての取り組みで、会場には多
くの来場者が訪れていました。

　12月10日に行われた、ちゅら島清掃に393人の方にご参加いただきました。
　沢山のご協力ありがとうございました。

受賞報告会

　12月18日に、中央公民館黄金ホールにて、令和4年度  
受賞報告会が行われました。南風原町功労賞2人、沖縄県
文化協会賞2人・1団体、第9回日展  第5科（書）入選が1人
あり、長年の功績、文化発展への貢献が称えられました。

食料品寄贈

　12月16日に、南風原かすりライオンズクラブより食
料10万円分の寄贈がありました。同代表の松田一志さ
んは「年末年始、学校給食が無くなるため、お腹を少しで
も満たせることができればという思いから寄贈いたし
ます」と話していました。


